
ESTADO DA PARAisA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento para Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de
transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames,
tratamentos especializados e sessões de hemodiálise, com saída da localidade
ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUARABIRA, MAMANGUAPE,
Reserva e outros trajetos, se necessários, com veículo do tipo PASSEIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Chamada Pública na00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00080/2021 - 06.04.21 - MARCOSANTONIO
FAUSTINODA SILVA- R$17.800,00; CT N° 00081/2021 - 06.04.21 - MARCOSANTONIO
CARVALHO DE OLIVEIRA - R$ 21.000,00; CT N° 00082/2021 - 06.04.21 - FLAVIO JOSÉ
DOS SANTOS - R$ 19.750,00; CT N° 00083/2021 - 06.04.21 - MANOEL MESSIAS
MASCENA DA COSTA - R$ 14.250,00; CT N° 00084/2021 - 06.04.21 - ISMERALDO
MANOEL DE ANDRADE - R$ 5.000,00; CT N° 00085/2021 - 06.04.21 - GENILSON JOSÉ
FLORENTINO - R$ 23.600,00; CT N° 00086/2021 - 06.04.21 - FELlPE DA SILVA
SANTANA - R$ 16.950,00; CT N° 00087/2021 - 06.04.21 - GENIVAL FERNANDES DE
MELO - R$ 21.150,00; CT N° 00088/2021 - 06.04.21 - SEVERINO JOSÉ DA SILVA FILHO
- R$ 19.400,00; CT N° 00089/2021 - 06.04.21 - RENATO JERONIMODE SOUSA - R$
20.800,00; CT N° 00090/2021 - 06.04.21 - SEVERINO DOS RAMOS SANTOS DE
FRANÇA - R$ 20.800,00; CT N° 00091/2021 - 06.04.21 - MANOEL FREIRE PEREIRA -
R$ 20.800,00; CT N° 00092/2021 - 06.04.21 - LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 - R$
21.000,00; CT N° 0009312021 - 06.04.21 - JOSE DOS SANTOS DUARTE 29959373487 -
R$ 14.000,00; CT N° 00094/2021 - 06.04.21 - FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE
OLIVEIRA 00804817448 - R$ 21.100,00; CT N° 00095/2021 - 06.04.21 - WENDELSON
SILVA DEOLIVEIRA 03019889430 - R$ 17.000,00;CT N° 00096/2021 - 06.04.21 - ODAIR
DUARTE DA SILVA 05742409427 - R$ 19.100,00; CT N° 00097/2021 - 06.04.21 -
ZENILDO GRACIANO SANTANA 99359243787 - R$ 26.600,00; CT N° 00098/2021 -
06.04.21 - EVERSON DE SALES PONTES 10074576437 - R$ 25.500,00; CT N°
00099/2021 - 06.04.21 - PETRONIO SILVA DOS SANTOS 04592527470 - R$ 28.000,00;
CT N° 00100/2021 - 06.04.21 - MARCELO COSTA DE SOUZA 05399236486 - R$
36.750,00; CT N° 00101/2021 - 06.04.21 - JOSE LENILSON AZEVEDO DE FRANCA
09699352426 - R$ 20.800,00; CT N° 00102/2021 - 06.04.21 - WELLlNGTON SANTOS DE
MORAIS 07945399479 - R$ 21.000,00; CT N° 00103/2021 - 06.04.21 - RENATO SILVA
DE MORAIS 10782068480 - R$ 25.300,00; CT N° 00104/2021 - 06.04.21 - FRANCISCO
IRAILDO CANDIDO 61109312504 - R$ 24.400,00; CT N° 00105/2021 - 06.04.21 - LUIZ
PAULO DE FIGUEIREDO 53634047704 - R$ 34.750,00; CT N° 00106/2021 - 06.04.21 -
AMADEU RIQUE FERREIRA 04135705413 - R$ 14.050,00; CT N° 00107/2021 - 06.04.21
- RODOLFO SANTOS DE MOURAIS 09680555402 - R$ 22.300,00; CT N° 00108/2021 -
06.04.21 - WILLIAM DOS SANTOS VIEGAS 11301722448 - R$ 27.800,00; CT N°
00109/2021 - 06.04.21 - JOSE JAILTON DA SILVA ALVES 08762231456 - R$ 18.250,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.04.21
O - Diário Oficial do Estado - 22.04.21



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1682

Itapororoca - Quinta - feira 22 de Abril de 2021

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento para Contratação de Empresas para Prestação de Serviços
de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames,
tratamentos especializados e sessões de hemodiálise, com saída da localidade
ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUARABIRA, MAMANGUAPE,
Reserva e outros trajetos, se necessários, com veículo do tipo PASSEIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nO 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Munícípio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00080/2021 - 06.04.21 - MARCOS ANTONIO FAUSTINO DA SILVA - R$ 17.800,00; CT
N° 00081/2021 - 06.04.21 - MARCOS ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA - R$
21.000,00; CT N° 00082/2021 - 06.04.21 - FLAVIO JOSÉ DOS SANTOS - R$ 19.750,00;
CT N° 00083/2021 - 06.04.21 - MANOEL MESSIAS MASCENA DA COSTA - R$
14.250,00; CT N° 00084/2021 - 06.04.21 - ISMERALDO MANOEL DE ANDRADE - R$
5.000,00; CT N° 00085/2021 - 06.04.21 - GENILSON JOSÉ FLORENTINO - R$
23.600,00; CT N° 00086/2021 - 06.04.21 - FELlPE DA SILVA SANTANA - R$ 16.950,00;
CT N° 00087/2021 - 06.04.21 - GENIVAL FERNANDES DE MELO - R$ 21.150,00; CT N°
00088/2021 - 06.04.21 - SEVERINO JOSÉ DA SILVA FILHO - R$ 19.400,00; CT N°
00089/2021 - 06.04.21 - RENATO JERONIMODE SOUSA - R$ 20.800,00; CT N°
00090/2021 - 06.04.21 - SEVERINO DOS RAMOS SANTOS DE FRANÇA - R$
20.800,00; CT N° 00091/2021 - 06.04.21 - MANOEL FREIRE PEREIRA - R$ 20.800,00;
CT N° 00092/2021 - 06.04.21 - LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 - R$ 21.000,00; CT
N° 00093/2021 - 06.04.21 - JOSE DOS SANTOS DUARTE 29959373487 - R$ 14.000,00;
CT N° 00094/2021 - 06.04.21 - FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA
00804817448 - R$ 21.100,00; CT N" 00095/2021 - 06.04.21 - WENDELSON SILVA DE
OLIVEIRA 03019889430 - R$ 17.000,00; CT N° 00096/2021 - 06.04.21 - ODAIR
DUARTE DA SILVA 05742409427 - R$ 19.100,00; CT N° 00097/2021 - 06.04.21 -
ZENILDO GRACIANO SANTANA 99359243787 - R$ 26.600,00; CT N° 00098/2021 -
06.04.21 - EVERSON DE SALES PONTES 10074576437 - R$ 25.500,00; CT N°
00099/2021 - 06.04.21 - PETRONIO SILVA DOS SANTOS 04592527470 - R$ 28.000,00;
CT N° 00100/2021 - 06.04.21 - MARCELO COSTA DE SOUZA 05399236486 - R$
36.750,00; CT N° 00101/2021 - 06.04.21 - JOSE LENILSON AZEVEDO DE FRANCA
09699352426 - R$ 20.800,00; CT N° 00102/2021 - 06.04.21 - WELLlNGTON SANTOS
DE MORAIS 07945399479 - R$ 21.000,00; CT N" 00103/2021 - 06.04.21 - RENATO
SILVA DE MORAIS 10782068480 - R$ 25.300,00; CT N° 00104/2021 - 06.04.21 -
FRANCISCO IRAILDO CANDIDO 61109312504 - R$ 24.400,00; CT N° 00105/2021 -
06.04.21 - LUIZ PAULO DE FIGUEIREDO 53634047704 - R$ 34.750,00; CT N°
00106/2021 - 06.04.21 - AMADEU RIQUE FERREIRA 04135705413 - R$ 14.050,00; CT
N° 00107/2021 - 06.04.21 - RODOLFO SANTOS DE MOURAIS 09680555402 - R$
22.300,00; CT N° 00108/2021 - 06.04.21 - WILLIAM DOS SANTOS VIEGAS
11301722448 - R$ 27.800,00; CT N° 00109/2021 - 06.04.21 - JOSE JAILTON DA SILVA
ALVES 08762231456 - R$ 18.250,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor



6 João Pes.oa -Quinta-feira,22 de Abril de 2021 Diário Oficiai i
P0I1e e Equiparados, para: Aquisição parcelada de materiais elétricos diversos, destinados as secretarias
deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
e subsidiariarnente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 06/07;
c legislaçâo pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das Og:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OR3) 99385-3266.

Baia da Traição - PB, 21 de Abril de 2021
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiru Oficial

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

PREFEITURA MUNIClPAL DE SÃO ,JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de.teste rápido COVID-19 IGGIlGM, para atender a necessidade da secretaria de
saúde visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município de São José de EspinharaslPB
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nOO 00013/2021.
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENT ÁRTA: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10301 3006
20ROOUTROS PROGRAMAS noSI)S; 10 .,02 ,006 2087 - MANUTENÇÃO DAS ATrvlDADFS DF
COMBATE AO COVID 19: ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3000 214 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊN tê 31/12/2021.
PART ATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e FLASH PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS ElRELI ME -CONTRATO N' 91301/2021 - R$ 31.520,00.
São José de Espinharas - PB, 09 de abril de 2021.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeitu

Prefeitura Municipal
de Queimadas n 111mZ2M

PREFEITURA I\fUNICIPALDE QUEJMADAS/PR

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE LANCES
PREGÃO PRESENClALN' UUOI4/2011

A Prefeitura Municipalde QueimadaslPB, por meio de suaPregoeira, TORNA PÚBLICO para conhe
cimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 27 de abrilde
2021, às 11:00 boras na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação na
modalidade Pregão Presencial n" 00014/2021, que tem como objeto oCONTRATAÇAo DE EMPRESA
OU PESSOAS FfslCAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE HORAS DE TRATOR DE PNEU
COM GRADE ARADORA PARA EFETUAR O CORTE DE TERRA. Informamos que a presença do
representante legal é de fundamental importância para a continuidade dos fatos.CONTATOS/COMU
NICAÇÃO: Rua João Barbosa da Silva, 120, Centro - Queimadas-PB, (83) 3392-2276, no horário das
08horas às )2horas, ou através do e-mail: licitacaopmqueidas2017@gmail.com.

QueimadaslPB, 2 I de abril de 202).
RICARDO PEREIRA DE UMA

Pregoeiro

PREFEITURA I\fUNICTPAL DE QUEIMADAS - PB

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N', 008/2021

A Prefeitura Municipal de Queimadas - PB, por meio de seu Pregoeiro abaixo transcrita, TORNA PÚ
BLICO que o pedido de TMPUGNAÇÃO AO EOlTALDO PREGÃO PRESENCIAL N,' 008/2021,
tempestivamente interposto pela empresa: GAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM
LTUA- CNPJ: 23.871.427/0001-60, foi analisado e julgado IMPROCEDENTE, conforme Ata de Jul
gamento constante nos autos do Processo. Na oportunidade informamos que a data de abertura da referida
licitação permanece inalterada, uma vez que os itens impugnados não afetarn a formulação da proposta..
Outras informações pelo Telefone (&3)3392-2276 ou pelo e-maillicitacaopmqueimadas2017@gmailcom.

Queimadas - PB, 21 de abril de 2021.
JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA

Pregeeíra

Prefeitura Municipal
de CaJazeiras

flt_Ig;m.,,,-
PREFEITUR4. MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CT N' 0003912021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL ENGARRAFADA E GÁS DE GLPE SUAS RECARGAS DE FORMA PARCE
LADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFETTURA
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0000912020.

ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado. PARTES CONTRATA NTES: Prefeitura Municipal
de Cajazeiras e: CTN' 00039/2021 - Manoel Alcindo de Andrade -I" Aditivo - acréscimo médio de 26,33%
- equivalente a R$ 19.468,12. O valor consolidado passa para RS II 3.768,12. ASSINATURA: 13.04.21

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA I\fUNlCIPAL DE JTAPOROROCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A COPEME CONSTRUTORA ElRELI - RUA MANOEL MEDEIROS GUEDES, 12 - MANAIRA
- JOAO PESSOA - PB, CNl'J o' 24.414.236/0001-32
Assunto: Aplicação de multa.
Por meio da presente notificação, informo a V. S." que a empresa COPEME CONSTRUTORA EIRELI,
que devido o não início de Obra referente ao contrato de n" 00008l2021-CPL
Diante dessa informação, fica a referida empresa notificada para, COMEÇARA OBRA IMEDIATAMEN
TE, sobre pena de rescisão contratual, a mesma ainda, querendo, pode, apresentar junto ao município
justificativa e ações que está desenvolvendo para início das obras no prazo de 10 (dez) dias.
Publique-se no diário oticiul.

ltapororoca - PB, 21 de Abril de 2021.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretáríee Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO E JULGAMENTO DE RECURSO ADMlNlSTRATrvO
PREGÃO ELETRÔNICO NO>0000112021

Toma público o aviso e resultado da análise e julgamento do Recurso Administrativo impetrado por
FORNECEDORAAGRiCOLA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 38.503.987/0001-30, contra a deci
silo do Pregoeiro que julgou vencedora a proposta apresentada pela licitante SIMOAGRO MÁQUTN ...\S
AGHÍCOLAS LTOA, CNPJ 36.3U6.6~I/IIOUI-OI, processo licitatório PREGÃO ELETRÔNlCO N"
00001/2021, arguindo para tanto que a mesma deveria ser INABILITADA, concluindo pelo recebimento
do recurso e consequente provimento do mesmo. Desde já fica a licitante SIMOAGRO MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 36.306.691/0001-01, fica INABILITADA do processo. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nu endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 21 de Abril de 2021
Elissandra Maria Conceição de Brito ~__ ~

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento para Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de transporte de
pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos especializados e sessões
de hemodiálise, com saída da localidade ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUA
RABTRA, MAMANGUAPE, Reserva e outros trajetos, se necessários, com veiculo do tipo PASSEIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n° 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu
nicípio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.36 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Fisica 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Irapororoca
e: CT N' 00080/2021 - 06.04.21 - MARCOS ANTONIO FAUSTINO DA SILVA - R$ 17.800,00; CT
N' 00081/2021 - 06.04.21 - MARCOS ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA - R$11.0oo,00; CT N'
00082/2021 - 06.04.21 - FLAVIO JOSÉ DOS SANTOS - R$ 19.750,00: CT N' 00083/2021 - 06.04.21
- MANOELMESSIAS MASCENA DA COSTA- RS 14.250,00; CTN" 0008412021 -06.04.2) -ISME
RALDO MANOR DE ANDRADE - RS 5.000,00; CTN" 00085/2021 -06.04.21 - GENlLSON JOSÉ
FLORENTINO - R$ 23.600,00; CT N' 000R6/2021 - 06.04.21 - FELlPE DA SILVA SANTANA - R$
16.950,00: CT N' 00087/2021 - 06.04.21 - GENIVAL FERNANDES DE MELO - RS 21.150,00; CT
N' 00088/2021 - 06.04.21 - SEVERINO JOSÉ DA SILVA FILHO - R$ 19.400,00; CT NU00089/2021 _
06.04.21 - RENATO JERONlMODESOUSA - R$ 20.800,(JO;CTN"000901202) - 06.04.21 - SEVERINO
DOS RAMOS SANTOS DEFRANÇA- R$20.8oo,00; CTN"00091/202I -06.04.21 -MANOEL FRETRE
PEREIRA - R$ 20.800,00: CT N" 00092/2021 - 06.04.21 - LUJZ LOPES DA PAZ 07384370426 - R$
21.000,00: CTN'00093/2011-06.04.21-JOSEDOS SANTOS DUARTE29959373487 -R$ 14.000,00;
CTN" 00094/2021 -06.04.21- FRANCISCO DE ASSIS FERNANDESDEOUVElRA 00804817448-
R$ 21.1 00,00; CTN"0009512021-06.04.21- WENDELSON STLVADEOLrvEIRA 03019~~9430- R$
17.000,00; CT N' 00096/2021 - 06.04.21 - OOAlR OUARIE OA SILVA 0574240'i427 - R$ 19.100,00;
CT N' 00097/2021 - 06.04.21 - ZENILDO GRACIANO SANTANA 99359243787 - R$ 26.600,00:
CT N" 00098/2021 - 06.04.21 - EVERSON DE SALES PONTES 10074576437 - R$ 25.500,00; CT
N° 0009912021 - 06.04.21 - PETRONIO SILVA DOS SANTOS 04592527470 - R$ 28.000,00; CT
N" 00100/2021 - 06.04.21 - MARCELO COSTA DE SOUZA 053992364R6 - R$ 36.750,00; CT N"
0010112021 - 06.04.21 - JOSE LENILSON AZEVEDO DE FRANCA 09699352426 - R$ 20.800,00;
CTN" 00102/2021 -06.04.21- WELLlNGTON SANTOS DE MORAIS 07945399479 - R$ 21.000,00:
CT N" 0010312021 - 06.04.21 - RENATO SILVA DE MORAIS 10782068480 - R$ 25.300,00; CT
N" 00)04/2021 - 06.04.21 - FRANCISCO IRAILDO CANDIDO 6))093)2504 - R$ 24.400,00; CT
N' 00105/2021 - 06.04.21 - LUlZ PAULO DE FIGUEIREDO 53634047704 - R$ 34.750,00; CT N'
0010612021 -06.04.21 -AMADEU RlQUE FERRElRA 04135705413 -R$ 14.050,00: CrN'00107/2021
- 06.04.21 - RODOLFO SANTOS DE MOURAIS 09680555402 - R$ 22.300,00; CT N' 00108/2021
- 06.04.21 - WILLIAM DOS SANTOS VIEGAS 1130)722448 - R$ 27.800,00; CT N° 00109/202) -
06.04.21 - JOSE JAILTON DA SlLVAALVES 0&762231456 - R$ IR.250,00.
RONALDO MA'iCENAVE OLIVEIRA
Seeretárío eGestor


